CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
Palácio l lumht:n\l de OI h drn Scrr:i - Pkn:'lrio /\rthur Mcnd.:-, de Sou1a

PORTARIA Nº 40/2025

=CONCEDE FUNÇÃO GRATfFICADA LEGISLATIVA=

A Presidente da Câmara Municipal de Conceição da Barra, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas. cm especial
daquelas previstas no artigo 42, Inciso XJil da Lei Orgânica Municipal e
arti go 39. Inciso XXlX da Resolução nº 003/20 l O. conforme Regimento
Interno desta Casas de Leis.

RESOLVE:

Art. l º - Conc.:eder o Servidor efetivo, CJCERO RENATO DA
SILVA, nomeado através da Portaria nº 16. de 09 de janeiro de 2009. a
Gratificação de 40'Yo (quarenta por cento) por exercício de função
gratificada, incidente sobre o vencimento do cargo. tendo cm vista exercer
atividades a lém das suas atribuições.

Art. 2º - O servidor fará j us á gratificação por função nos termos do
art. 1 1 da Lei Complementar Municipal nº 2.052/1999 e da Lei Municipal nº
3026/2024.

Art. 3° - Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação.
re\ ogadas as disposições cm contrário.

Registre-se. Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição da Barra. Estado
do Espírito Santo. em 06 de mar o de 2025.

LEANDRO SANTOS DAS DORES
PRESIDENTE

Puhlicauo nesta Casa de Leis~ arquivado cm pn::;ta própria. em 06 de março de 2025.

Rua Getúl io da Silva Guanandy, O 1 Centro - Com:cição da Barra-ES - Cep: 29.960-000
TEL: 27 3762- 1098